
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROMOZIONE E SOSTEGNO ALLE POLITICHE ATTIVE PER IL 

LAVORO E CORRISPONDENTI SERVIZI TERRITORIALI

##numero_data## 

Oggetto:  POR Marche FSE 2014/2020, Asse I, Priorità d’investimento 8.1 RA 8.5 – 

Approvazione della Graduatoria e dei soggetti ammissibili al finanziamento, ai sensi 

dell’Avviso Pubblico emanato con DDPF n. 30/SIM del 13/02/2018 per la 

concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA – provincia di 

Macerata                                                       

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto;

VISTO  l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 (Norme in materia di 

organizzazione e di personale della Regione), così come modificata e integrata dalla Legge 

Regionale n. 19 del 01/08/2005 “Modifiche alla legge regionale n. 20/2001 – Norme in materia 

di organizzazione e di personale della Regione”, che attribuisce l’adozione del presente 

provvedimento alla competenza del Dirigente della Posizione di Funzione;

DECRETA

1. DI APPROVARE , ai sensi dell’Avviso Pubblico emanato con DDPF n. 30/SIM del 
13/02/2018 avente per oggetto: “POR Marche FSE 2014/2020, Asse I, Priorità 
d’investimento 8.1 RA 8.5 Avviso Pubblico per la concessione di incentivi per il 
sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA”, la Graduatoria di merito, per la provincia di 
Macerata, dei soggetti ammessi a valutazione con DDPF n. 137 del 07/06/2018, cosi 
come predisposta dalla Commissione di Valutazione appositamente nominata con 
DDPF n. 136 del 7/06/2018 e come risultante dal verbale della Commissione 
medesima con nota prot. ID 14229537  del 28/06/2018.

2 .  DI DARE ATTO  che la Graduatoria di cui al sopraindicato punto 1, è composta da due 
elenchi  :

      A – IDONEI, per aver conseguito un punteggio non inferiore a 60/100, di cui:
- A1 progetti “idonei e ammissibili a finanziamento fino alla posizione 

rientrante nella  disponibilità delle risorse appositamente stanziate;
- A2 progetti “idonei, ma non ammissibili a finanziamento” per esaurimento 

delle risorse assegnate allo scopo;
B – NON IDONEI che include i progetti non finanziabili per aver ottenuto un 
punteggio 
             inferiore a 60/100 (soglia minima prevista dall’Avviso Pubblico).



2

Gli allegati di cui sopra, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
decreto.

3. VISTE  le singole schede, elaborate dal responsabile del procedimento,  relative alla
definizione della quantità di incentivi concedibili ad ogni singola domanda, distinti per 
importo riconducibile al Fondo Sociale Europeo ed importo riconducibile al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, fino al raggiungimento delle risorse rese disponibili per 
l’avviso pubblico individuabile dal Codice CREAIMPR_2018_MC, pari a complessivi € 
1.080.000,00. Gli importi degli incentivi sono stati definiti applicando quando stabilito 
dall’avviso pubblico all’articolo 6.2, rimodulando quantitativamente, se del caso, detti 
importi in presenza di imprecisioni quali l’errato calcolo dell’entità del contributo di cui 
alle spese individuate o per spese palesemente non ammissibili, fino ad un massimo 
concedibile di € 30.000,00; 

4.   DI RINVIARE  ad un successivo Decreto l’assunzione dell’impegno di spesa per ogni 
singolo beneficiario, da adottarsi successivamente alla costituzione dell’impresa o 
studio professionale ed alla comunicazione di accettazione del contributo nei termini 
stabiliti dall’articolo 12 dell’Avviso Pubblico di che trattasi. 

5.   DI DARE ATTO  che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 del comma 
1 della Legge 241/90 è la D.ssa Lorena Polidori che la documentazione concernente la 
presente fattispecie può essere visionata presso gli uffici dell’Amministrazione scrivente 
sita in Macerata Via Armaroli 44. 

6.   DI PRECISARE  che ai sensi dell’art. 26 comma 4 del Decreto Legislativo 33/2013, 
nella graduatoria è stato omesso il nome del beneficiario che potrà essere individuato 
attraverso il codice siform.

7.   DI EVIDENZIARE  che, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990, 
avverso il presente atto è possibile, ai sensi dell’art. 29 del Codice del processo 
amministrativo di cui al D. Lgs n. 104/2010, proporre, innanzi al TAR Marche, nel 
termine di decadenza di sessanta giorni, azione di annullamento per violazione di legge, 
incompetenza o eccesso di potere, contro il medesimo atto è ammessa, altresì, entro 
centoventi giorni, la presentazione del ricorso al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n. 
1199/1971.

8.   DI STABILIRE  che il  presente decreto va pubblicato integralmente sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Marche, ai sensi della L.R. 17/2003.

9.   DI DARE EVIDENZA  pubblica al presente Decreto, completo dei suoi allegati, 
attraverso la pubblicazione sui siti internet della Regione Marche: 
www.regione.marche.it al link 
http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Azioni- 
di-politica-attiva#Creazione-d'impresa
Tale pubblicazione costituisce a tutti gli effetti formale comunicazione, ai sensi della 
Legge n. 241/1990 e s.m.i.



3

10.   DI DARE ATTO  che dal presente Decreto non deriva né può derivare un impegno 
di spesa a carico della Regione Marche.

11.   DI ATTESTARE  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di 
conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

        

 IL DIRIGENTE DELLA P.F. 
           (Dr. Fabio Montanini)

                       (Documento informatico firmato digitalmente)



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A) NORMATIVA  DI RIFERIMENTO

- Legge n. 241 del 07/08/1990 avente ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento
   amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”.
- DGR n. 1505 del 18.12.2017 POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1 P. Inv. 8.i, Linee guida per 
   il sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a favorire l’occupazione – Euro
   6.000.000,00. Revoca della DGR n. 1720 del 24/11/2008.
- DDPF n. 30/SIM del 13/02/2018 avente per oggetto: “POR Marche FSE 2014/2020, Asse I, 
  Priorità d’investimento 8.1 RA 8.5 Avviso Pubblico per la concessione di incentivi per il 
  sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA”.
- DDPF n. 51 del 08/03/2018 avente per oggetto: “Rettifica ed integrazioni al DDPF n.30/SIM 
  del 13/02/2018 - POR Marche FSE 2014/2020, Asse I, Priorità d’investimento 8.1 RA 8.5 
  Avviso Pubblico per la concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE DI 
   IMPRESA”.
- DDPF n. 136 del 07/06/2018 avente per oggetto: “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 
   Priorità   d'investimento 8.1. , RA 8.5 Avviso pubblico per la concessione di incentivi per il 
   sostegno alla   Creazione di Impresa. Nomina commissione di valutazione provincia di 
    Macerata”.
- DDPF n. 137 del 07/06/2018 avente per oggetto: “Ammissibilità a valutazione delle domande 
   pervenute - POR Marche FSE -2014/2020, Asse 1 P.inv. 8.1 RA 8.5 Avviso pubblico per la 
  concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA. Codice bando 
   CREA-ZIMPR_2018_MC € 1.080.000,00.”

B) MOTIVAZIONE

Con DDPF n. 30/SIM del 13/02/2018 è stato approvato l’Avviso Pubblico avente per oggetto 
“POR Marche FSE 2014/2020, Asse I, Priorità d’investimento 8.1 RA 8.5 Avviso Pubblico per 
la concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA”.
Con DDPF n. 51 del 08/03/2018 è stato rettificato ed integrato l’Avviso pubblico di cui sopra.
Con DDPF n. 137 del 07/06/2018 sono stati approvati, per la provincia di Macerata:
- l’Elenco dei soggetti richiedenti il contributo ammessi alla valutazione (Allegato A);
- l’ Elenco dei soggetti non ammessi (Allegato B) ai sensi della procedura ex art. 10 bis 
  della L. n. 241/1990 e s.m.i., e  per mancanza del fondamentale requisito di accesso,   
  “stato di disoccupazione” come  previsto dall’Avviso Pubblico;
- l’elenco dei soggetti che hanno rinunciato (Allegato C).
Con nota ID. 14064024 del 07/06/2018, il Responsabile del Procedimento per la Provincia di   
Macerata,  ha  trasmesso il Decreto di cui sopra, all’ apposita Commissione di Valutazione 
competente per la stessa  provincia, nominata con DDPF n. 136 del 07/06/2018, comprensivo 
dell’Allegato A contenente l’elenco dei soggetti ammessi alla valutazione, indicati in n. 111.
Unitamente  alla  sopraindicata  nota  I.D. 14064024 del 7/06/2018, il Responsabile del 
Procedimento ha  altresi  consegnato, alla commissione di valutazione per la provincia di 
Macerata,  il verbale della procedura di ammissione e non ammissione alla valutazione dei 
progetti presentati, conclusasi con l’emanazione del DDPF n. 137 del 7/06/2018. 
La Commissione, conclusi i lavori di esame e valutazione dei Progetti per la “Creazione   



5

d’Impresa”, con l’assegnazione dei relativi punteggi come previsto nell’art. 11 dell’Avviso 
Pubblico e la redazione di un verbale, ha consegnato, con nota  prot . ID  14229537  del  
28/06/2018 al Responsabile del procedimento per la provincia di Macerata, la Graduatoria di 
tutti gli ammessi alla valutazione, pari a n. 111 unità.
La Graduatoria di merito dei soggetti ammissibili al finanziamento redatta ai sensi degli artt. 11 
e 12 dell’Avviso Pubblico di riferimento, comprende tutti coloro che hanno conseguito un 
punteggio non inferiore ai 60/100, come riportato nell’Allegato A – IDONEI, di cui:

-    A1 progetti “idonei e ammissibili a finanziamento, in quanto rientranti nella 
disponibilità
   delle  risorse appositamente stanziate; 
-  A2 progetti “idonei, ma non ammissibili a finanziamento” per esaurimento delle risorse 
   assegnate allo scopo;

e  Allegato  B – NON IDONEI che include i progetti non finanziabili per aver ottenuto   un 
punteggio inferiore a 60/100 (soglia minima prevista dall’Avviso Pubblico). 
Gli Allegati di cui sopra, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente  decreto.
Il Responsabile del Procedimento ha elaborato le singole schede relative alla definizione della 
quantità di incentivi concedibili ad ogni singola domanda, distinti per importo riconducibile al 
Fondo Sociale Europeo ed importo riconducibile al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, fino 
al raggiungimento delle risorse rese disponibili per l’avviso pubblico individuabile dal Codice 
CREAIMPR_2018_MC, pari a complessivi € 1.080.000,00. Gli importi degli incentivi sono stati 
definiti applicando quando stabilito dall’avviso pubblico all’articolo 6.2, rimodulando 
quantitativamente, se del caso, detti importi in presenza di imprecisioni quali l’errato calcolo 
dell’entità del contributo di cui alle spese individuate o per spese palesemente non ammissibili, 
fino ad un massimo concedibile di € 30.000,00. 
I progetti effettivamente finanziabili, Allegato A – IDONEI, gruppo A1 sono quelli che, secondo 
l’ordine di graduatoria, rientrano nei limiti delle risorse stanziate allo scopo e sino ad 
esaurimento delle stesse, che, ai sensi dell’art. 3 del Bando di riferimento, sono, per la 
provincia di Macerata, pari ad € 1.080.000,00. 
Per quanto sopradetto, risultano finanziabili i Progetti d’impresa presentati compresi dalla 
posizione n. 1 alla posizione n. 38  della Graduatoria di cui all’Allegato A ( A1). 
Il progetto alla posizione n. 38 potrà essere finanziato solo parzialmente per esaurimento dei 
fondi stanziati per un importo pari ad € 7.240,00. 
Si precisa che ai sensi dell’art. 26 comma 4 del Decreto Legislativo 33/2013, nella graduatoria 
è stato omesso il nome del beneficiario che potrà essere individuato attraverso il codice siform.
Si rinvia ad un successivo Decreto l’assunzione dell’impegno di spesa per ogni singolo 
beneficiario, da adottarsi successivamente alla costituzione dell’impresa/studio professionale 
ed alla comunicazione di accettazione del contributo nei termini stabiliti dall’articolo 12 
dell’Avviso Pubblico di che trattasi.
Si rappresenta inoltre che, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990,  avverso il 
presente atto è possibile, ai sensi dell’art. 29 del Codice del processo amministrativo di cui al 
D.  Lgs  n. 104/2010, proporre, innanzi al TAR Marche, nel termine di decadenza di sessanta 
giorni, azione di annullamento per violazione di legge, incompetenza o eccesso di potere; 
contro il medesimo atto è ammessa, altresì, entro centoventi giorni, la presentazione del 
ricorso al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971.
Il presente Decreto, completo dei suoi allegati, sarà pubblicato sui siti internet della Regione 
Marche: www.regione.marche.it al link:
http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Azioni-di-politi 



6

ca-attiva#Creazione-d'impresa
Tale pubblicazione costituisce a tutti gli effetti formale comunicazione, ai sensi della Legge n. 
241/1990 e s.m.i.
Dal presente Decreto non deriva né può derivare impegno di spesa a carico della Regione 
Marche.
Si dichiara l’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e s.m.i.

C) ESITO DELL’ ISTRUTTORIA

Per le motivazioni sopra riportate, si propone di adottare il presente atto avente per oggetto:

“ POR Marche FSE 2014/2020, Asse I, Priorità d’investimento 8.1 RA 8.5 – Approvazione della 
Graduatoria e dei soggetti ammissibili al finanziamento, ai sensi dell’Avviso Pubblico emanato 
con DDPF n. 30/SIM del 13/02/2018 per la concessione di incentivi per il sostegno alla 
CREAZIONE DI IMPRESA – provincia di Macerata”

                               IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                              (D.ssa Lorena Polidori)

                 Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI



 

             

GIUNTA REGIONE MARCHE 
Servizio Attività produttive, Lavoro e Istruzione 

P.F. Promozione e sostegno alle politiche attive per il 
lavoro e corrispondenti servizi territoriali 

 

60125 Ancona – Via Tiziano, 44 
Tel. 071 8063894-3780 – Fax: 0718063220 
PEC: regione.marche.lavoro@emarche.it 

Sito web: www.istruzioneformazionelavoro.marche.it 
 

ALLEGATO A (A1) 

PROGETTI IDONEI E AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO 

POSIZIONE GRADUATORIA CODICE SIFORM TOTALE PUNTEGGIO CONTRIBUTO 
1 1004798 88,33 30.000,00 
2 1004076 88,33 30.000,00 
3 1004783 88,33 30.000,00 
4 1004308 88,33 30.000,00 
5 1004602 88,33 30.000,00 
6 1004594 88,33 30.000,00 
7 1004537 88,33 30.000,00 
8 1004549 88,33 30.000,00 
9 1004540 86,67 30.000,00 

10 1004296 85,83 27.800,00 
11 1004787 85,83 30.000,00 
12 1004444 85,83 30.000,00 
13 1004704 85,67 23.860,00 
14 1004426 81,67 30.000,00 
15 1004384 81,67 22.780,00 
16 1004633 81,67 30.000,00 
17 1004340 81,67 30.000,00 
18 1004823 81,67 30.000,00 
19 1004680 81,67 30.000,00 
20 1004572 79,17 30.000,00 
21 1004695 79,17 27.200,00 
22 1004736 79,17 30.000,00 
23 1004613 78,33 30.000,00 
24 1004532 78,33 30.000,00 
25 1004792 78,33 30.000,00 
26 1004843 78,33 30.000,00 
27 1004699 76,67 30.000,00 
28 1003963 75,00 30.000,00 
29 1004294 75,00 30.000,00 
30 1004636 75,00 30.000,00 
31 1004166 75,00 22.000,00 
32 1004853 75,00 30.000,00 
33 1004858 75,00 30.000,00 
34 1004161 75,00 30.000,00 
35 1004377 75,00 19.120,00 
36 1003875 75,00 30.000,00 
37 1004431 75,00 30.000,00 
38 1004771 75,00 7.240,00 

  TOTALE RISORSE 1.080.000,00 
 



 

             

GIUNTA REGIONE MARCHE 
Servizio Attività produttive, Lavoro e Istruzione 

P.F. Promozione e sostegno alle politiche attive per il 
lavoro e corrispondenti servizi territoriali 

 

60125 Ancona – Via Tiziano, 44 
Tel. 071 8063894-3780 – Fax: 0718063220 
PEC: regione.marche.lavoro@emarche.it 

Sito web: www.istruzioneformazionelavoro.marche.it 
 

 

ALLEGATO A (A2) 

 PROGETTI IDONEI NON AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO PER MANCANZA DI RISORSE 

POSIZIONE GRADUATORIA CODICE SIFORM TOTALE PUNTEGGIO  

39 1004774 75,00 
40 1004360 75,00 
41 1004544 73,33 
42 1004855 73,33 
43 1004511 72,50 
44 1004276 72,50 
45 1004373 71,66 
46 1004372 71,00 
47 1004864 70,33 
48 1004724 69,17 
49 1004730 68,33 
50 1004365 68,33 
51 1004287 68,33 
52 1004716 68,33 
53 1004251 68,33 
54 1004672 68,33 
55 1004882 68,33 
56 1004447 68,33 
57 1004389 68,33 
58 1004343 66,33 
59 1004713 65,83 
60 1004803 65,00 
61 1004625 65,00 
62 1004542 65,00 
63 1004744 65,00 
64 1004533 65,00 
65 1004330 65,00 
66 1004607 65,00 
67 1004346 65,00 
68 1003980 63,33 
69 1004335 61,67 
70 1004448 61,67 
71 1004566 61,67 
72 1004171 61,67 
73 1004132 61,67 

 

 



 

             

GIUNTA REGIONE MARCHE 
Servizio Attività produttive, Lavoro e Istruzione 

P.F. Promozione e sostegno alle politiche attive per il 
lavoro e corrispondenti servizi territoriali 

 

60125 Ancona – Via Tiziano, 44 
Tel. 071 8063894-3780 – Fax: 0718063220 
PEC: regione.marche.lavoro@emarche.it 

Sito web: www.istruzioneformazionelavoro.marche.it 
 

 

POSIZIONE GRADUATORIA CODICE SIFORM TOTALE PUNTEGGIO  
74 1004563 61,67 
75 1004156 61,67 
76 1004314 61,67 
77 1003804 61,67 
78 1004190 61,67 
79 1004060 61,67 
80 1004486 61,67 
81 1003907 61,67 
82 1004817 61,67 
83 1004512 61,67 
84 1004095 61,67 
85 1004216 61,67 
86 1004731 61,67 
87 1004849 61,67 
88 1004390 61,67 
89 1004703 61,67 
90 1004441 61,67 

 



 

             

GIUNTA REGIONE MARCHE 
Servizio Attività produttive, Lavoro e Istruzione 

P.F. Promozione e sostegno alle politiche attive per il 
lavoro e corrispondenti servizi territoriali 

 

60125 Ancona – Via Tiziano, 44 
Tel. 071 8063894-3780 – Fax: 0718063220 
PEC: regione.marche.lavoro@emarche.it 

Sito web: www.istruzioneformazionelavoro.marche.it 
 

 

ALLEGATO B  

PROGETTI NON IDONEI  PUNTEGGIO INFERIORE A 60/100 

POSIZIONE GRADUATORIA CODICE SIFORM TOTALE PUNTEGGIO  

91 1004192 59,17 
92 1004388 59,17 
93 1004402 59,17 
94 1004129 58,33 
95 1004191 58,33 
96 1004545 55,00 
97 1004055 51,67 
98 1004238 51,67 
99 1004252 51,67 

100 1004333 51,67 
101 1004401 51,67 
102 1004417 51,67 
103 1004569 51,67 
104 1004588 51,67 
105 1004646 51,67 
106 1004782 51,67 
107 1004620 51,66 
108 1004818 49,17 
109 1004113 48,33 
110 1003766 41,67 
111 1004608 41,67 

 


	NumeroDataRep: n. 156 del 29 giugno 2018
		2018-06-28T16:56:27+0200
	LORENA POLIDORI


		2018-06-29T11:47:01+0200
	FABIO MONTANINI


	1: 
		2018-06-28T16:56:27+0200
	LORENA POLIDORI


		2018-06-29T11:47:01+0200
	FABIO MONTANINI



	2: 
		2018-06-28T16:56:27+0200
	LORENA POLIDORI


		2018-06-29T11:47:01+0200
	FABIO MONTANINI



	3: 
		2018-06-28T16:56:27+0200
	LORENA POLIDORI


		2018-06-29T11:47:01+0200
	FABIO MONTANINI





